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Följebrev till utlandsfinländarparlamentets talman Jarmo Virmavirtas artikel "En auktoriserad status för 

utlandsfinländarparlamentet vore en lämplig gåva till utlandsfinländarna" (1-2017, e-post till medier 12.1.2017) 

 

Utlandsfinländarparlamentets betydelse och verksamhetsförutsättningar  

Utlandsfinländarparlamentet (UFP) har alltsedan dess konstituering 1997 verkat för att stärka en genuint internationell 

dimension i vårt land. På tjugo år har UFP utvecklats, etablerat sig och rönt uppskattning, men inte officiellt erkänts som 

utlandsfinländarnas språkrör av Finlands myndigheter och lagstiftare. En auktoriserad status är en förutsättning för UFP:s 

verksamhet i framtiden. I dag har 511 utlandsfinländska organisationer från 38 länder godkänt UFP:s stadgar och deltar i 

verksamheten. UFP:s betydelse och prestationer kan  beskrivas på följande sätt:  

Prestationer. UFP är ett samarbetsforum som representerar utlandsfinländarna. Det sammanträder med 2 - 3 års mellanrum 

och förmedlar utlandsfinländarnas förslag och förhoppningar till statsmakten i  Finland. Utlandsfinländarna uppgår till cirka 

1.600 000. Av dessa är drygt 300.000 finska medborgare och 242.096 röstberättigade eller 5,4 % av alla röstberättigade. 

Regeringens utlandsfinländarpolitiska program har avfattats på basis av UFP:s beslut. En uppdatering av programmet för 2017 

- 2021 torde godkännas i januari 2017.  

Till de viktigaste saker som genomförts på initiativ av parlamentet hör dubbelt medborgarskap. Ett verkställighetsbeslut om 

brevröstning togs 2016. UFP:s resolutioner och kontinuerliga intressebevakning erbjuder statsmakten en lägesbild av den 

utlandsfinländska verkligheten och förslag till förbättringar. UFP är en parlamentariskt organiserad och obunden 

förbindelselänk till såväl utlandsfinländarna som samarbetsparterna. Exempel på medborgarservice är frågor om 

medborgarskapslagen, befolkningsregistret och förnyelse av passet, ett exempel på studie- och utbildningsfrågor är 

understödet till Finlandsskolorna.  

Representation. UFP arbetar utgående från sina demokratiskt fastställda. stadgar. En utlandsfinländsk sammanslutning som 

godkänt parlamentets stadgar får sända 1 - 3 representanter till en session. Nästa session, som samtidigt är UFP:s 20-

årsjubileumssession, hålls den 16 - 17.6.2017. Vid sessionen fastställs parlamentets åtta vice talmän som företräder olika delar 

av världen. Som parlamentets talman fungerar Finland-Samfundets ordförande.  

Finansiering. UFP finansieras av Finland-Samfundet och dess kansli är även UFP:s sekretariat. På kansliet finns en särskilt 

anställd parlamentssekreterare, men framför allt under sessionsåren behövs dessutom den expertis som Finland-Samfundets 

personal besitter. Under sessionsåren uppgår kostnaderna till närmare 500.000 euro, andra tider till drygt 300.000 euro. UFP:s 

verksamhet har inte beaktats i Finland-Samfundets statsbidrag, trots att parlamentet utför ett arbete av administrativ natur 

och har verksamhet som avser att, befästa den nationella identiteten bland utlandsfinländarna.  

Omvärdering av UFP:s status. En genom lagstiftning fastställd status skulle förtydliga och garantera UFP:s verksamhet. Detta 

är även en politisk riktlinje i det utlandsfinländarpolitiska programmet. En legaliserad ställning för UFP diskuteras på 

inrikesministeriet och förutsätter ett politiskt beslut och garanterad finansiering.  

Demokratiaspekt. Självständighetsjubileets delaktighetstema överensstämmer mycket väl med UFP:s arbete. 

Utlandsfinländarna främjar intertaktionen mellan sina bosättningsländer och Finland. Rätten till brevröstning för 

utlandsfinländare som UFP drivit på med framgång är ett lämpligt demokratitema - inte bara under jubileumsår.  Beredningen 

av en lag som befäster UFP:s status vore så vitt vi förstår inte en tung process eftersom UFP redan nu verkar stadgeenligt. 
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